

COOPERATIVA SAN PIO X DE GRANADA LIMITADA COOGRANADA				
Estado de Situación Financiera				
Por el período terminado en 31 de Diciembre de 2024 y 2023				
en miles de pesos				
	Nota No.	31/12/2024	31/12/2023	VARIACION
ACTIVOS				
Activos corrientes				
Efectivo y equivalentes al efectivo	3	41.792.482,00	39.943.242,00	(1.849.240,00)
Cartera de Crédito	4	116.418.562,00	94.034.571,00	(22.383.991,00)
Cuentas Comerciales por Cobrar	5	1.944.668,00	938.844,00	(1.005.824,00)
Activos por impuestos	6	190.411,00	170.825,00	(19.586,00)
Otros activos no financieros	7	100.162,00	65.010,00	(35.152,00)
Subtotal		160.446.285,00	135.152.491,00	-25.293.793,00
		0,00	0,00	
Activos no corrientes				
		0,00	0,00	
Propiedades, Planta y Equipo	8	16.738.871,00	17.276.994,00	538.123,00
Activos intangibles distintos de la plusvalía	9	329.218,00	431.361,00	102.143,00
Inversiones contabilizadas por el método de la participación	10	599.556,00	584.264,00	(15.292,00)
Cartera de Créditos	4	182.506.996,00	183.705.896,00	1.198.900,00
Subtotal		200.174.641,00	201.998.514,00	1.823.874,00
Activos totales		360.620.926,00	337.151.005,00	-23.469.919,00
		0,00	0,00	
PATRIMONIO Y PASIVOS				
Pasivos corrientes				
		0,00	0,00	
Instrumentos Financieros a costo Amortizado	11	261.162.755,00	234.151.287,00	(27.011.468,00)
Obligaciones Financieras	12	9.228.084,00	11.481.961,00	2.253.877,00
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	13	5.551.285,00	3.673.560,00	(1.877.725,00)
Pasivos por impuestos	14	442.147,00	438.964,00	(3.183,00)
Beneficio a Empleados	15	2.309.711,00	2.053.059,00	(256.652,00)
Otros pasivos no financieros	16	945.820,00	784.787,00	(161.033,00)
Provisiones a Corto Plazo	17	90.128,00	72.028,00	(18.100,00)
Pasivos corrientes totales		279.729.928,00	252.655.645,00	-27.074.284,00
		0,00	0,00	
Pasivos no corrientes				
		0,00	0,00	
Instrumentos Financieros a costo Amortizado	11	11.361.030,00	16.004.853,00	4.643.823,00
Obligaciones Financieras	12	1.375.000,00	4.666.667,00	3.291.667,00
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	13	56.496,00	52.738,00	(3.758,00)
Otros pasivos no financieros	18	8.168.237,00	8.098.751,00	(69.486,00)
Pasivos no corrientes totales		20.960.762,00	28.823.008,00	7.862.246,00
Pasivos totales		300.690.691,00	281.478.654,00	-19.212.038,00
PATRIMONIO				
Aportes Sociales	19	1.913.536,00	1.724.100,00	-189.436,00
Capital Mínimo Irreductible	19	36.357.189,00	32.757.902,00	-3.599.287,00
Reservas	20	10.255.320,00	9.963.965,00	-291.355,00
Superavit	20	1.356,00	1.356,00	0,00
Excedentes Retenidas convergencia al Nuevo Marco Normativo		10.496.638,00	10.496.638,00	0,00
Resultados del Ejercicio	20	906.195,00	728.390,00	-177.805,00
Patrimonio Neto total		59.930.235,00	55.672.351,00	-4.257.883,00
Activo Neto y pasivos totales		360.620.926,00	337.151.005,00	-23.469.921,00

COOPERATIVA SAN PIO X DE GRANADA LIMITADA COOGRANADA				
Estado de Actividades				
Por el período terminado en 31 de Diciembre de 2024 y 2023				
en miles de pesos				
	Nota No.	31/12/2024	31/12/2023	VARIACION
Resultado de periodo				
Excedentes (pérdida)				
Ingresos de actividades ordinarias	22	59.496.866	52.799.096	6.697.769,63
Costo por Servicios	23	22.183.105	21.983.808	199.297,05
Excedente Bruto		37.313.761	30.815.288	6.498.472,58
				-
Otros ingresos	24	1.837.433,11	2.000.906,48	(163.473,36)
Beneficios a Empleados	25	17.917.548	15.758.478	2.159.070,47
Gastos Generales	26	15.137.000	14.848.980	288.020,71
Deterioro	27	6.602.631	4.160.951	2.441.680,38
Amortizacion a Agotamiento	28	277.316	322.985	(45.669,72)
Depreciaciones	29	551.258	641.488	(90.229,45)
Excedente (pérdida) por actividades de operación		(1.334.560)	(2.916.687)	1.582.126,83
				-
Ingresos financieros	30	4.189.819	5.223.798	(1.033.979,03)
Costos financieros	31	1.949.064	1.578.721	370.342,74
Excedente (pérdida), antes de impuestos		906.195	728.390	177.805,06
Ingreso (gasto) por impuestos	X	0,00	0,00	-
				-
Resultado (Pérdida) del período atribuible a:				-
Participaciones no controladoras	X	0,00	0,00	-
Propietarios de la Contraladora	X	0,00	0,00	-

Cooperativa San Pio X de Granada limitada COOGRANADA			
Estado de Flujos de Efectivo			
Por el período terminado en 31 de Diciembre de 2024 y 2023			
En miles de pesos			
Flujos de Efectivo de actividades de operación por el Método Indirecto			
		2.024	2.023
Utilidad o Pérdida Neta del Período	906.195	728.390	
Ajustes por:			
Depreciación	551.258	641.488	
Amortización	277.316	322.985	
Variaciones en activos y Pasivos Corrientes			
Efectivo y equivalentes al efectivo	-	-	
Inversiones a Costo Amortizado	-	-	
Inversiones contabilizadas por el método de la participación	(15.292)	(33.210)	
Cartera De Credito Corriente	(22.383.991)	(14.318.909)	
Cuentas Comerciales Por Cobrar Corrientes	(1.005.824)	(526.772)	
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	1.881.483	(58.836)	
Activos por impuestos Corrientes	(19.586)	(90.581)	
Pasivos por impuestos	3.183	44.119	
Beneficio a Empleados	256.652	294.679	
Otros activos financieros corrientes	-	-	
Otros activos no financieros corrientes	(35.152)	43.656	
Otros pasivos no financieros	(109.647)	199.653	
Provisiones a Corto Plazo			
Efectivo neto usado en activades de operación	(19.693.405)	(12.753.337)	
Efectivo en las actividades de inversión			
Propiedad, planta y equipo	(13.135)	(1.103.659)	
Propiedades de Inversión	-	-	
Intangibles	(175.173)	(269.293)	
Efectivo neto usado en actividades de inversión	(188.308)	(1.372.952)	
Efectivo en actividades de financiación			
Obligaciones financieras	(5.545.544)	(9.899.684)	
Instrumentos Financieros a costo Amortizado	22.367.645	22.727.706	
Aumento de capital	3.788.723	4.142.353	
Dividendos decretados	-	-	
Aumento o disminución del pratrimonio	1.019.745	1.952.735	
Efectivo neto provisto por actividades de financiación	21.630.569	18.923.109	
Disminución del Efectivo durante el año	1.748.856	4.796.820	
Efectivo al comienzo del año	39.943.242	37.845.813	
Efectivo al final del año	41.792.482	39.943.242	

COOPERATIVA SAN PIO X DE GRANADA LTDA. COOGRANADA						
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO						
A DICIEMBRE 31 DE 2024						
NIT : 890,981,912-1						
en miles de pesos						
			VARIACIÓN	VARIACIÓN		
AUMENTO EN EL PATRIMONIO	2.024	2.023	ACTUAL	ANTERIOR	DIFERENCIA	%
APORTES SOCIALES	38.270.726	34.482.002	3.788.723	4.142.353	-353.629	-8,54%
RESERVA PROTECCION APORTES	10.255.320	9.963.965	291.355	557.924	-266.569	-47,78%
FONDOS PATRIMONIALES	0	0	0	0	0	0,00%
EXC O PÉRDIDA DE EJERCIOS ANT.	0	0	0	0	0	
EXC O PÉRDIDA DEL EJERCIO	906.195	728.390	177.805	-666.421	844.226	-127%
GANANCIAS RETENIDAS	10.496.638	10.496.638	0	0	0	100%
TOTAL AUMENTOS			4.257.883	4.033.856	224.028	5,55%
MENOS: DISMINUCION DEL PATRIMONIO	2.024	2.023	VARIACIÓN	VARIACIÓN		
N.A.	0	0	ACTUAL	ACTUAL	DIFERENCIA	%
TOTAL DISMINUCIONES			0	0	0	0,00%
TOTAL AUMENTO DEL PATRIMONIO			4.257.883	4.033.856	224.028	5,55%
ACTIVOS A DIC 31/2024	360.620.926	337.151.005				
ACTIVOS A DIC 31/2023	337.151.005	319.719.283				
AUMENTO DEL ACTIVO			23.469.921	17.431.722	6.038.199	34,64%
PASIVOS A DIC 31/2024	300.690.691	281.478.654				
PASIVOS A DIC 31/2023	281.478.654	268.080.787				
AUMENTO DEL PASIVO			19.212.037	13.397.866	5.814.171	43,40%
TOTAL AUMENTO DEL PATRIMONIO			4.257.884	4.033.856	224.028	5,55%



ALBA DORYS ARIAS GIRALDO
Gerente General



MILDREY GÓMEZ DUQUE
Contadora



ALBA DORIS HOYOS GOMEZ
Revisora Fiscal Principal